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40. Særlige foranstaltninger for fiskeriet 
Under hensyn til den vanskelige situation for fiskeriet og herunder særligt Bornholms 

situation er der for 1993 50 mill.kr. i national tilsagnsramme til særlige foranstaltninger. 
Fiskeriministeriet har indledt forhandlinger med EF-kommissionen om Bornholms fi- 

skeri med henblik på at etablere en specifik foranstaltning i medfør af artikel 32 i Rfo 
4028/86 som ændret ved Rfo 3844/90. 

Den specifikke foranstaltning for Bornholm forventes i 1993 at ville omfatte EF-til- 
skud til oplægning af fiskerfartøjer på mindst 12 meter samt indtægtskompensation for de 
fiskeskippere og fiskere, der er beskæftiget på de nævnte fartøjer. 

Da der forventes en stigning i torskekvoterne senere i 1990'erne, vil oplægningsordnin- 
::;n medvirke til at sikre, at der til den tid fortsat vil være en tilstrækkelig bornholmsk fi- 
skerflåde. 

Størrelsen af de beløb, der skal udbetales i oplægningsstøtte og af EF's bidrag hertil, 
er under forhandling med EF. 

Af bevillingen kan 4 mill.kr. anvendes til en intensiveret indsats vedrørende opdræt og 
udsætning af marine fiskearter. En øget indsats i forbindelse med pilotprojektet til opdræt 
af torsk til udsætning i Østersøen forventes at andrage ca. 3. mill.kr. Inden for tilskuddets 
rammer kan der ydes tilskud til forsøg med andre fiskearter for at tilstræbe bedre udnyttel- 
se af forsøgsfaciliteterne over året. 

Parallelt med indsatsen på Bomholm forudsættes ydet tilskud og støtte til etablering, 
drift og forskning i opdrætsanlæg i det øvrige land med henblik på at aflaste torskefiskeri- 
et i Østersøen og tilstødende farvande med udsætninger i andre danske farvandsområder. 

Dette arbejde kan organiseres som projekter med aflønning af det nødvendige persona- 
le m.v. Udgifterne kan endvidere dække opførelsesudgifter, bl.a. konsulentbistand ved an- 
læg og drift, administration samt opfølgning og afrapportering. 

50. Ophalingsspil (tekstanm. 51) 
Der gives støtte til ophalingsspil for fiskeriet fra fiskepladser på den vestjyske nord- 

kyst. Kontoen udgør i alt 135.000 kr. 

60. Konsulenttjeneste (tekstanm. 51) 
Tilskud til konsulenttjeneste for dambrugs- og fiskerierhvervet ydes i henhold til L 213 

1978 som senest ændret ved L 128 1982. I henhold til L 128 1982 fastsættes tilskudsram- 
men på de årlige finanslove. 

Konsulenterne yder teknisk og økonomisk rådgivning. De yder desuden service i for- 
bindelse med ansøgning om tilskud fra nationale og EF- støtteordninger samt kontrollerer, 
at støtteberettigede projekter gennemføres i overensstemmelse med de oplysninger, der 
fremgår af ansøgningerne. 

Konsulentordningen omfatter pr. 1. april 1992 14 konsulenter. Tilskudsprocenten er 
50. 

Af kontoen aflønnes tillige en dambrugskonsulent. 


